1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

1.º VESTIBULAR DE 2006
EDITAL N.º 6/2005 – 1.º VEST 2006, DE 27 DE OUTUBRO DE 2005

A Diretora-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos (CESPE) da Universidade de

Brasília (UnB) torna público o resultado final nas provas de habilidades específicas do 1.º Vestibular
de 2006 .
1 Relação dos candidatos considerados aptos nas provas de habilidades específicas do 1.º Vestibular de
2006, na seguinte ordem: curso, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 ARQUITETURA E URBANISMO
Inscrição Nome
50013336 ACYR FREDERICO LEOCADIO
50002694 ALEXANDRE OLIVEIRA SOBRINHO
50012673 ALINE CAR VALHO MAGALHAES
50005804 ALINE LAGES NOLASCO
50011195 AMANDA PEREIRA SALES CAETANO
50009575 ANA CAROLINA DE ABREU BATISTA CHAVES
50013157 ANA CAROLINA GOMES LAGÔA
50003318 ANA CAROLINA PRETO
50001700 ANA CLAUDIA RESENDE
50009754 ANA JÚLIA SAMPAIO MALUF
50007566 ANA LÚCIA CORRÊA VARELLA
50009222 ANA LUIZA MACHADO FONSECA
50007744 ANDRE LUIS DA COSTA SIQUEIRA
50002325 ANDRÉ MAGALHÃES DE PINA
50008809 ANGELA INES MARTINS CAMPOS
50003569 ANNA CAROLINA GOMES BICHO
50001547 ANTONIO POLI NAVEGA
50001104 BIANCA ILHA PEREIRA
50001265 BRUNA LEAL CAMPEDELLI
50015073 BRUNA SILVEIRA PESTILLA
50019452 BRUNO DE JESUS OLIVEIRA
50005013 BRUNO VENTURA GROSS
50009877 CAMILA DE ABREU LIGABUE
50013766 C AROLINA CAJUEIRO TENÓRIO DE LIMA
50016922 C AROLINA DA SILVA SARAIVA
50006742 CATARINA PAULA PINTO ROMERO
50011379 CATHARINA VILLELA COSTA LINCOLN
50013618 D ANIELA MESQUITA GONÇALVES DE PAULA
50006550 DIOGO HENRIQUE SILVEIRA DO COUTO
50001283 ERICA DE FARIA PACHECO DALTRO CABRAL
50003045 ERICK DIAS FERNANDEZ
50003613 FABIANA VASCONCELOS GOMES
50002288 FELIPE SOARES SANCHES
50018933 FREDERICO BARROS DE FREITAS
50014842 GABRIEL DE LA CRUZ MOTA
50014846 GABRIELA CARVALHO AQUINO
50009752 GABRIELA PRINCHAK TEIXEIRA PINTO
50005110 GIOVANNA DELALIBERA EVANGELISTA
50012472 GISELLE AIRES DA COSTA
50001483 GISELLE SANTOS MEDEIROS
50018333 GIULIANE PIMENTEL
50009945 GRACINEIDE DA SILVA GOMES
50011391 GUILHERME ZAIDEN ARRUDA

 2

50010343 HENRIQUE GRANDE NETO
50001090 ILARA RANA BATISTA PINTO
50009107 ISABEL CHIARA DE SANTIS
50009224 ISABEL PEREIRA VIDIGAL DE OLIVEIRA
50005256 ISABELA GUIMARAES MELO
50019343 ISABELLA EIKO IAMADA
50008464 IVAN NOGUEIRA ALBINO DOS SANTOS
50005397 JASUBE LOPES DE BRITO
50016388 JOAO MARCUS ERRE FELIX
50013095 JOAO VITOR DE OLIVEIRA MARCHIORI
50007306 JOAQUIM F SEIXAS DE OLIVEIRA
50008378 JONAS BORGES DE CASTRO
50012674 JORDANA VILELA MENDONÇA E SILVA
50009835 JULIA MARIA DE OLIVEIRA LIMA
50012128 JULIANA MARQUES CALDEIRA
50000694 JULIANA VALENÇA FIUZA LIMA
50017013 KAIO CALDEIRA DE ARAÚJO
50007202 KAREN MOHN SCHMIDT
50018940 KAROLYNE LEAL NEVES
50015976 KATHARINE DE LIMA VALENTE
50007813 LAIS RAMALHO MAIA
50003274 LARISSA MAGALHAES DE ALMEIDA GONCALVES
50009294 LARISSA MARQUES VALADARES BICALHO
50004005 LEANDRO BRITO AGUIAR
50008353 LEANDRO PEREIRA MOREIRA
50019201 LETICIA MARIA TEIXEIRA TEOFILO
50019036 LORENA CRISTINA FERREIRA CABRAL
50011572 LUANA GOMES
50015435 LUCIANA JOBIM NAVARRO
50016069 LUIZ FERNANDO  GOMES DE SOUZA
50014107 LUIZA DE LIMA CURSINO DOS SANTOS
50014466 LUMA CORDEIRO COSTA
50019143 MARCELA MONTALVAO MOREIRA
50005205 MARCOS HENRIQUE DE MENEZES
50012694 MARIANA MACHADO MENDES
50001327 MARIANA SOARES GOUDINHO MEIRELES MARQUES
50005386 MARILIA AGUIAR DE VASCONCELOS GUEIROS BERNARDES
50005220 MATHEUS CARON DA SILVA
50017045 MAX FRANKLIN PIERCE
50009805 MAYARA ALMEIDA MITSUKA
50013280 MAYARA SANTANA DE SOUSA
50009485 MELANIE JEANNE MARIA DE CARVALHO GRAILLE
50003161 MIGUEL ARTUR AVILA CARRANZA
50010146 MIRELA LOVATO DA SILVA
50008970 NATALIA CABRAL DO REGO BARROS
50016812 NATALIA MARQUES LUZ
50009200 NATASHA DE VASCONCELLOS SANTOS SALLES
50000191 NICOLÁS LÓPEZ-TÁPPERO
50012733 NICOLE GARRIDO SADDI
50005265 NIELE FERNANDES PIRES
50006819 NIRCEU WERNECK
50019307 PALOMA OLIVEIRA NUNES
50000678 PATRICIA EMI KAJIOKA NARDON
50018192 PATRICIA ZANETTI ROSA
50018052 PAULA LEONEL EMEDIATO

 3

50015043 PAULO HENRIQUE DA SILVA PONTE
50016579 PEDRO CASTILHO LINS DE SALES
50016445 PEDRO HENRIQUE BATISTA VIEIRA
50012703 RAFAEL CABRAL ALBERNAZ ROCHA
50001123 RAFAEL ITACARAMBY MORBECK
50014990 R AQUEL ALVES TEIXEIRA
50007075 REGINA CELIA GONCALVES MORAO
50007835 RENATA DE FARIA BENIGNO
50019116 RENATA PULLEN SOUSA
50000986 RENATA SIMPLICIO XAVIER
50017851 RODRIGO STENIO SILVA SOUSA
50008557 SAMARA WANDERLEY DA CUNHA
50012426 SARA CANDIDA GOMES DE MATOS
90025483 SARAH RACHEL BRAGA DIAS
50019323 SASCHA VILHENA PAIM
50013804 SEIRE PAREJA
50013734 SHALON DE MORAIS TORRES
50016837 SUZAN E DA CRUZ REIS
50006695 SUZANNY CLAYR LEAO COELHO
50009404 TALITA DA SILVA SA
90025191 TASSIANA DE TOLEDO BURBA
50000228 TATIANA BREIDE PESSOA GUERRA
50001335 TEREZA CRISTINA COSTA RODRIGUES
50007938 THABATA SHENIA CARDELINO COSTA
90025598 THIAGO FERREIRA MOTTA
50018888 THIAGO HENRIQUE BASSO GRANELLI
50012387 TÚLIO MELO SALVO
50010315 VICTOR SILVÉRIO CORREIA
50018512 VINICIUS NATIVIDADE CAMPOS
50018118 WANDERLEY GUSTAVO NICÁCIO

1.2 DESENHO INDUSTRIAL (BACHARELADO)
Inscrição Nome
50013934 ALDREEN ELOHIN PORTELA MARQUES
50014187 ATOS PAULO FAGUNDES ALVES
50000046 BARBARA DOS SANTOS CARNEIRO
50011095 BARBARA ELEN CARDOSO SILVA
50015132 BARBARA MEDEIROS COELHO CINTRA
50000677 BERNARDO SIRUFFO PRADO DE LIMA
50009466 CAMILA MENDES MAIA
50014571 CLARESSA DANTAS DA SILVA
50007354 CLEDSON ALEXANDRE DE OLIVEIRA
50003170 ELIANE DE MATOS SILVA
50004234 FABIO FARAH CAVATON
50010854 FEDERICO RIBERO CEREIJO
50009695 FELIPE XAVIER VIEGAS
50007850 FLÁVIO ELIAS LOPES
50019520 HELOISE CULLEN SAMPAIO
50006379 HENRIQUE TELES DA MOTA
50010305 ITALO SIQUEIRA MARTINS
50005871 JULIANA DE CASTRO XAVIER LIMA
50016158 JULIANA XAVIER DE ALBUQUERQUE PIRES FERREIRA
50005932 KAMILLA CASSIANA CHAVES PEREIRA
50009722 LAURA DE ALENCAR DUSI
50010077 LUIZA BONER FIUZA

 4

50004020 MARCELO MACÊDO ALVES
50003469 MARCO ANTÔNIO DA CUNHA DUTRA
50001940 NICOLE YUMI YAMADA
50005120 PABLO SPYER REQUENA
50002201 PAULO ROBERTO KIAPUCHINSKI BORGES
50019513 PEDRO ANDRE CAMPOS VIDOTTO
50002035 POLIANA BASTOS FARIA
50008740 PRISCILA EUGENIA CUNHA E SILVA
50008140 RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA
50015828 RICARDO GUIRELLI SIMOES DE OLIVEIRA
50015777 THAIS ERRE FELIX
50010670 VENÍCIOS MORAIS COELHO
50009487 WILLI DAVIDSON LEAO MOTA

1.3 EDUCAÇÃO ARTÍSTICA: MÚSICA (LICENCIATURA)
Inscrição Nome
50007547 ARIANA ELIZABETH FERREIRA RIBEIRO
50010441 BRUNO SIL VA RESENDE
50011574 C AIRO VITOR ALVES DE OLIVEIRA
50002828 D ANIELA ESTEVAM DE ASSIS
50010928 FRANCISCO MÁXIMO ALVES FILHO
50000550 GISELE CORREA MARÇAL
50018190 HUGO LEONARDO GUIMARAES SOUZA
50018023 JOÃO MARCÍLIO DE ARAÚJO HOMEM
50017617 JONAS MENDS CAMPELO DE B RITO
50016531 JULIANA AZEVEDO SANTOS
50007631 LESLIE FREITAS DE TORRES
50008237 LUCAS ANTUNES TIBURCIO
50003969 LUIS FABIANO FARIAS BORGES
50018151 LUIZ GABRIEL LISBOA MARQUES
50005827 MARCOS MELO RANGEL
50016210 R AQUEL SOARES MIRANDA
50004291 SAMMILLE FERREIRA SOUTO MOURÃO BONFIM
50015743 SOFIA ALVES TEIXEIRA
50016850 TALITA VARELA FERREIRA
50000493 TERCIO MONTEIRO PINHEIRO BASTOS
50010384 THALES SOUZA SILVA
50007187 WAGNER LUIZ DOURADO DA CRUZ

1.4 MÚSICA (BACHARELADO)
Inscrição Nome
50000625 ALEXANDRE AGUIAR LOPES
50018456 AULUS CARVALHO DE OLIVEIRA
50011811 C ARLOS ALBERTO TEIXEIRA JUNIOR
50007529 C ARLOS EDUARDO LEANDRE JUNIOR
50002370 D ANIEL DIAS BECKER REIFSCHNEIDER
90025682 DENIS RILK MALAQUIAS
50004337 ELISAMA FELIX DA SILVA
50008600 ELISANGELA CESAR DOS SANTOS
90015528 ELOIZA LIMEIRA DE SOUZA QUEIROZ
50015609 GLEYSSON COSTA PINHEIRO
50003514 GUILHERME DE ALMEIDA GRANDE
50013327 H ASSUERO COUTINHO DE OLIVEIRA GOMES
50010208 JULIO CESAR PEREIRA
50003908 LETÍCIA PORTO RIBEIRO

 5

50012981 MARESSA MAGAO DE OLIVEIRA
50003875 NELSON ANÉZIO SILVA
50019208 NEMO DE SOUZA
50006832 PABLO JOSE MENDES DUQUE
50000169 RAFAEL DOS ANJOS AMORIM
50016259 R APHAEL LEITE DA SILVA FREITAS
50001669 R AQUEL RESENDE BUENO CORREIA
50018059 ROGER RODRIGUES VIEIRA
50008493 SARAH GOMES MATEUS
50003596 TOMAZ VITAL DA SILVA JUNIOR
50000556 VERA MARIA TOME DE ABREU

ROMILDA GUIMARÃES MACARINI

Diretora-Geral do CESPE